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Wettkampffolge:

Abschnitt 1,  18.10.2008:
Einlaß: 9:30 Uhr, Einschwimmen: 9:30 Uhr, KaRi-Sitzung: 9:45 Uhr, Beginn: 10:30 Uhr

Wk 1: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:30 Uhr
Wk 2: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:47 Uhr
Wk 3: 50 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:58 Uhr
Wk 4: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:05 Uhr
Wk 5: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:16 Uhr
Wk 6: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:34 Uhr
Wk 7: 50 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:38 Uhr
Wk 8: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:45 Uhr
Wk 9: 200 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:57 Uhr
Wk 10: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:16 Uhr
Wk 11: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:28 Uhr
Wk 12: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 14:01 Uhr

Abschnitt 2,  18.10.2008:
Einlaß: 0:00 Uhr, Einschwimmen: 0:00 Uhr, KaRi-Sitzung: 14:45 Uhr, Beginn: 15:00 Uhr

Wk 13: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:00 Uhr
Wk 14: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:17 Uhr
Wk 15: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:29 Uhr
Wk 16: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:47 Uhr
Wk 17: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:58 Uhr
Wk 18: 50 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:17 Uhr
Wk 19: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:23 Uhr
Wk 20: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:46 Uhr
Wk 21: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:56 Uhr
Wk 22: 400 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:03 Uhr
Wk 23: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:40 Uhr
Wk 24: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:13 Uhr
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Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

1. SV Bad Lippspringe 2948 12 12 12 24
2. ST Bielefeld 4955 10 12 12 24
3. Waspo Langendreer Werne 3220 10 12 12 24
4. SSF Bonn I 2933 9 12 12 24
5. SSF Bonn II 2933 15 12 12 24

6. SVG Bottrop 2958 12 12 12 24
7. SC Dinslaken I 2830 10 12 12 24
8. SC Dinslaken II 2830 13 12 12 24
9. SG Dortmund 2636 15 12 12 24

10. TuS Dortmund-Brackel 3106 10 12 12 24

11. SG Essen 2872 14 12 12 24
12. SV Halle (Westf.) 2980 - - - -
13. SC Wiking Herne I 2847 10 12 12 24
14. SC Wiking Herne II 2847 11 12 12 24
15. Leichlinger SV 2755 14 12 12 24

16. SG Mülheim 2884 11 12 12 24
17. SG Neuss 2887 10 12 12 24
18. SF Unna 2853 14 12 12 24
19. Warendorfer SU 3214 13 12 12 24
20. WSG Wiehl 3108 21 12 12 24

21. ASV Wuppertal 2651 12 12 12 24
22. SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I 2859 9 12 12 24
23. SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II 2859 13 12 12 24

Gesamt: 268 264 264 528
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Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : SV NRW
Schiedsrichter  2 : SV NRW

Sprecher : SG Dortmund
Starter  1 : SV NRW
Starter  2 : SV NRW

Schwimmrichter  1 : SG Bayer WDU II
Schwimmrichterin  2 : Margret Hanke SSF Bonn

Zeitnehmerobmann : David Thiele SV Bad Lippspringe
Zeitnehmer  1 : SC Wiking Herne I
Zeitnehmer  2 : N.N. SG Bayer WDU I
Zeitnehmer  3 : Norbert Tegeler SG Essen
Zeitnehmer  4 : SgV Bottrop
Zeitnehmer  5 : Rudolf Schramm SSF Bonn

Reserve-ZN  1 : SC Wiking Herne II
Reserve-ZN  2 : WSG Wiehl

Reserve-ZN : ASV Wuppertal

Zielrichterobfrau : Hannelore Schwarz SG Essen
Zielrichterin  1 : Daniela Müller SC Dinslaken II

Zielrichter  2 : N.N. ST Bielefeld
Zielrichter  3 : Desiree Stamer SG Mülheim

Zielrichterin  4 : Stefanie Driller SV Bad Lippspringe

Wenderichterobmann : SV Halle
Wenderichter  1 : N.N. TuS DO-Brackel
Wenderichter  2 : Waspo Langendreer Werne

Wenderichterin  3 : Heidi Markefka SG Neuss
Wenderichterin  4 : Silvia Steinbeißer SC Dinslaken I

Wenderichter  5 : Warendorfer SU

Auswerter : SG Dortmund
Protokoll : SG Dortmund

Protokollführer : SG Dortmund
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 18.10.2008 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 09:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 09:30 Uhr Wassertiefe: 3,00 - 1,00 m
Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 10:30 Uhr Trennleinen: Wellenbrechende Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad Dortmund-Aplerbeck, Diakon-Koch-Weg 6, 44287 Dortmund

Wettkampffolge:

Wk 1: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:30 Uhr
Wk 2: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:47 Uhr
Wk 3: 50 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:58 Uhr
Wk 4: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:05 Uhr
Wk 5: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:16 Uhr
Wk 6: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:34 Uhr
Wk 7: 50 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:38 Uhr
Wk 8: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:45 Uhr
Wk 9: 200 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:57 Uhr
Wk 10: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:16 Uhr
Wk 11: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:28 Uhr
Wk 12: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 14:01 Uhr

Wettkampf 1: 200 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 10:30 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Flick, Elsbeth / 63623  65:41 WSG Wiehl  3:20,00
Bahn 3: Wierschem, Larissa / 144072  20:85 Leichlinger SV  3:20,00
Bahn 4: Schwab, Nils / 113283  20:85 Waspo Langendreer Werne  3:20,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 10:33 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Hahne, Frederik / 134214  20:85 SV Bad Lippspringe  3:00,00
Bahn 3: Kleber, Marcus / 73944  35:70 TuS Dortmund-Brackel  2:40,00
Bahn 4: Seipelt, Carina / 109653  20:88 SVG Bottrop  2:54,00
Bahn 5: Beilstein, Günter / 125242  70:36 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  3:02,00

Lauf  3: ca. 10:37 Uhr
Bahn 1: Weber, Sylvia / 104924  45:62 SC Dinslaken II  2:38,47
Bahn 2: Kontio, Kaija / 75230  30:77 SSF Bonn I  2:32,00
Bahn 3: Horchler, Ingo / 70862  45:63 SF Unna  2:30,00
Bahn 4: Huth, Katharina / 71369  35:73 SG Neuss  2:30,00
Bahn 5: Tscherny, Ingrid / 114845  45:60 SC Dinslaken I  2:37,25

Lauf  4: ca. 10:40 Uhr
Bahn 1: Radig, Norbert / 162053  45:60 SSF Bonn II  2:30,00
Bahn 2: Zey, Manfred / 101356  50:58 SG Essen  2:25,01
Bahn 3: Skutnik, Uwe / 93520  40:65 ASV Wuppertal  2:22,00
Bahn 4: Kintrup, Tanja / 60331  35:73 SC Wiking Herne II  2:25,00
Bahn 5: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 SC Wiking Herne I  2:26,00

Lauf  5: ca. 10:43 Uhr
Bahn 1: Bergmann, Karsten / 121102  30:77 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  2:15,00
Bahn 2: Esdar, Steffen / 125130  20:84 ST Bielefeld  2:09,00
Bahn 3: Richter, Jörn / 87258  25:83 SG Mülheim  1:57,00
Bahn 4: Reinhardt, Markus / 86845  45:60 SG Dortmund  2:08,00
Bahn 5: Schubert, Manuela / 147921  35:70 Warendorfer SU  2:14,00
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Wettkampf 2: 100 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 10:47 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Speitmann, Stefanie / 110276  20:85 WSG Wiehl  2:00,00
Bahn 3: Wisnagrotzky, Nadine / 218505  25:79 Leichlinger SV  2:00,00
Bahn 4: Ossendorf, Marc / 118284  35:71 Waspo Langendreer Werne  2:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 10:49 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Scharf, Reinhard / 89310  70:38 ST Bielefeld  1:42,03
Bahn 3: Schäfer, Sabine / 89195  20:86 Warendorfer SU  1:30,00
Bahn 4: Lange, Miriam / 232586  25:83 SV Bad Lippspringe  1:38,00
Bahn 5: Sobolewski, Sabine / 0  40:68 SVG Bottrop  1:45,00

Lauf  3: ca. 10:52 Uhr
Bahn 1: Möller, Stefan / 132074  45:61 SC Dinslaken II  1:30,00
Bahn 2: Schmidt, Hans-Jürgen / 130165  60:48 SG Essen  1:29,86
Bahn 3: Schröer, Petra / 133464  55:53 SC Dinslaken I  1:27,00
Bahn 4: Schölch, Christina / 91061  20:88 TuS Dortmund-Brackel  1:27,00
Bahn 5: Dittrich, Bernt / 60866  55:51 SSF Bonn II  1:30,00

Lauf  4: ca. 10:54 Uhr
Bahn 1: Eickhoff, Thomas / 147128  40:67 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:27,00
Bahn 2: Schmitz, Elke / 90671  40:64 SSF Bonn I  1:25,00
Bahn 3: Bick, Martin / 167337  40:65 SF Unna  1:22,28
Bahn 4: Opitz, Rainer / 111054  65:42 SG Dortmund  1:24,00
Bahn 5: Christ, Renate / 59610  45:60 SC Wiking Herne I  1:26,00

Lauf  5: ca. 10:55 Uhr
Bahn 1: Siebolds, Svenja / 123698  20:85 SG Neuss  1:21,00
Bahn 2: Friedemann, Lars / 64157  40:67 SG Mülheim  1:12,00
Bahn 3: Wittköpper, Falk / 0  25:82 ASV Wuppertal  1:06,26
Bahn 4: Müntjes, Michael / 224870  45:63 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:11,00
Bahn 5: Thomas, Wolfgang / 108044  50:57 SC Wiking Herne II  1:19,00

Wettkampf 3: 50 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 10:58 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Jost-Fiederichs, Frauke / 72228  45:63 WSG Wiehl  0:50,00
Bahn 3: Geyer, Ann-Kathrin / 207743  20:87 Leichlinger SV  0:50,00
Bahn 4: Kaliebe, Kathrin / 72633  25:83 Waspo Langendreer Werne  0:50,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 11:00 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Willeke, Nina / 100032  25:81 SG Neuss  0:41,50
Bahn 3: Gatzen, Iris / 126788  45:60 SSF Bonn I  0:39,00
Bahn 4: Fiege, Kerstin / 134224  20:88 SV Bad Lippspringe  0:40,70
Bahn 5: Ernst, Christiane / 161126  40:68 SSF Bonn II  0:44,00

Lauf  3: ca. 11:01 Uhr
Bahn 1: Steinbeißer, Steffi / 94475  20:87 SC Dinslaken II  0:38,34
Bahn 2: Voigt, Jürgen / 231196  50:57 SG Essen  0:36,91
Bahn 3: Hall, Sabine / 258544  30:78 SG Mülheim  0:36,00
Bahn 4: Holsträter, Stefanie / 167036  20:85 Warendorfer SU  0:36,10
Bahn 5: Kappe, Sandra / 140136  35:72 ASV Wuppertal  0:38,00

Lauf  4: ca. 11:02 Uhr
Bahn 1: Riechmann, Martina / 87344  20:87 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  0:35,00
Bahn 2: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  0:33,00
Bahn 3: Döing, Martin / 157728  30:76 SVG Bottrop  0:32,20
Bahn 4: Meik, Michael / 80478  50:58 SC Wiking Herne I  0:32,50
Bahn 5: Kasperczyk, Sven / 254807  20:84 ST Bielefeld  0:34,82
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Wettkampf 3: 50 m Rücken (F & M)

Lauf  5: ca. 11:03 Uhr
Bahn 1: Stryzykala, Marcin / 238687  25:80 TuS Dortmund-Brackel  0:32,00
Bahn 2: Cousin, Matthias / 59873  20:85 SC Wiking Herne II  0:30,00
Bahn 3: Kampmann, Markus / 72769  25:82 SG Dortmund  0:29,00
Bahn 4: Spiwoks, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  0:29,00
Bahn 5: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  0:31,00

Wettkampf 4: 100 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 11:05 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schneidereith, Tina / 90958  20:84 WSG Wiehl  2:00,00
Bahn 3: Mauritz, Petra / 218507  35:69 Leichlinger SV  2:00,00
Bahn 4: Janßen-Weetz, Christian / 112353  20:84 Waspo Langendreer Werne  2:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 11:08 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Giering, Katharina / 159968  30:75 SF Unna  1:30,00
Bahn 3: Klotzowski, Uwe / 150222  40:67 SSF Bonn II  1:20,00
Bahn 4: Guarino, Sandra / 134225  25:82 SV Bad Lippspringe  1:29,00
Bahn 5: Reich, Helga / 123684  70:36 SC Wiking Herne I  1:43,00

Lauf  3: ca. 11:10 Uhr
Bahn 1: Stanies, Stephanie / 94211  20:87 SC Wiking Herne II  1:18,00
Bahn 2: Meier, Sebastian / 80461  20:86 TuS Dortmund-Brackel  1:16,00
Bahn 3: Miede, Corinna / 81138  30:76 SG Dortmund  1:15,00
Bahn 4: Bartsch, Jörg / 55373  35:72 Warendorfer SU  1:15,00
Bahn 5: Jasyk, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  1:17,00

Lauf  4: ca. 11:12 Uhr
Bahn 1: Neuhausen, Sandra / 60564  30:77 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:15,00
Bahn 2: Schwarz, Natali / 148658  35:72 SG Mülheim  1:12,00
Bahn 3: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVG Bottrop  1:07,95
Bahn 4: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  1:11,00
Bahn 5: Gerner, Katharina / 136992  40:67 SG Essen  1:14,83

Lauf  5: ca. 11:13 Uhr
Bahn 1: Wehr, Bastian / 188298  25:80 ST Bielefeld  1:07,90
Bahn 2: Bodenwein, Volker / 157883  35:72 SSF Bonn I  1:05,00
Bahn 3: Winkler, Tim / 215683  25:80 ASV Wuppertal  1:02,00
Bahn 4: Maas, Detlev / 79395  45:61 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:05,00
Bahn 5: Spiwoks, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  1:05,89

Wettkampf 5: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 11:16 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Sauermann, Britta / 88979  20:86 WSG Wiehl  3:30,00
Bahn 3: Kessler, Christiane / 166670  40:65 Leichlinger SV  3:30,00
Bahn 4: Meurisse, Emeline / 238848  25:82 Waspo Langendreer Werne  3:30,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 11:20 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wermelskirchen, Peter / 125243  65:39 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  3:11,00
Bahn 3: Skowranek, Jakob / 203071  20:87 SVG Bottrop  2:58,13
Bahn 4: Lewandowski, Claus / 252841  35:72 SSF Bonn II  2:59,00
Bahn 5: Röse, Hannelore / 124697  65:42 SC Wiking Herne I  3:12,00
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Wettkampf 5: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  3: ca. 11:24 Uhr
Bahn 1: Salmon, Nina / 143008  25:80 SC Wiking Herne II  2:51,00
Bahn 2: Schubert, Kerstin / 149696  35:72 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  2:49,00
Bahn 3: Bellen, Hans-Peter / 56159  55:52 SG Dortmund  2:45,00
Bahn 4: Thull, Matthias / 136775  25:83 SV Bad Lippspringe  2:47,13
Bahn 5: Hanstein, Daniela / 88360  30:76 ASV Wuppertal  2:50,85

Lauf  4: ca. 11:27 Uhr
Bahn 1: Schürmann, Tom / 259169  35:69 SSF Bonn I  2:40,00
Bahn 2: Engel, Helena / 211771  25:82 SG Neuss  2:38,00
Bahn 3: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  2:30,50
Bahn 4: Richter, Christine / 87223  25:81 SG Mülheim  2:35,00
Bahn 5: Hartig, Kirsten / 0  30:76 SC Dinslaken I  2:39,44

Lauf  5: ca. 11:30 Uhr
Bahn 1: Priewe, Ulf / 85795  40:65 SC Dinslaken II  2:30,10
Bahn 2: Pfannkuche, Linda / 111051  25:83 TuS Dortmund-Brackel  2:29,00
Bahn 3: Feidieker, Sebastian / 63045  20:85 Warendorfer SU  2:21,00
Bahn 4: Bertling, Andreas / 56610  40:66 ST Bielefeld  2:28,23
Bahn 5: Zey, Carsten / 101355  20:88 SG Essen  2:29,13

Wettkampf 6: 800 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 11:34 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Kreisel, Anne / 127753  65:41 SG Neuss 13:35,00
Bahn 3: Lehnert, Verena / 239246  30:77 Waspo Langendreer Werne 13:00,00
Bahn 4: Heisterkamp, Maria / 228932  40:66 WSG Wiehl 13:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 11:48 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wullenkord, Sandra / 100956  20:86 ST Bielefeld 12:30,00
Bahn 3: Jütte, Britta / 72458  45:60 SF Unna 12:20,00
Bahn 4: Lochner, Dieter / 220908  60:46 SSF Bonn II 12:30,00
Bahn 5: Herzberg, Jan / 111206  20:85 Leichlinger SV 13:00,00

Lauf  3: ca. 12:02 Uhr
Bahn 1: Klare, Andrea / 73882  30:75 Warendorfer SU 12:20,00
Bahn 2: Wiebringhaus, Verena / 119876  30:78 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II 12:00,00
Bahn 3: Keitmann, Rita / 188916  50:56 SG Dortmund 11:45,00
Bahn 4: Hauschild, Stefan / 129683  40:67 TuS Dortmund-Brackel 11:50,00
Bahn 5: Hoverath, Christian / 226248  25:83 SVG Bottrop 12:15,00

Lauf  4: ca. 12:15 Uhr
Bahn 1: Denkmann, Klaus / 356616  50:58 SC Dinslaken I 11:11,37
Bahn 2: Arck, Jürgen / 126787  50:54 SSF Bonn I 10:45,00
Bahn 3: Bloch, Tanja / 57177  30:76 SC Wiking Herne I 10:30,00
Bahn 4: Ashauer, Katharina / 110995  35:70 SG Essen 10:40,99
Bahn 5: Kettler, Wolfgang / 115394  50:57 SC Dinslaken II 11:02,40

Lauf  5: ca. 12:26 Uhr
Bahn 1: Behnke, Andreas / 56022  40:65 SC Wiking Herne II 10:25,00
Bahn 2: Grote, Markus / 254548  35:69 SG Mülheim  9:30,00
Bahn 3: Kossak, Pia / 75477  20:88 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  9:27,00
Bahn 4: Hanstein, Michael / 68012  35:72 ASV Wuppertal  9:30,00
Bahn 5: Hirsch, Michael / 131781  30:77 SV Bad Lippspringe 10:20,00
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Wettkampf 7: 50 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 12:38 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Meirisch, Katja / 0  35:70 WSG Wiehl  1:00,00
Bahn 3: Manka, Rorsten / 113802  30:78 Leichlinger SV  1:00,00
Bahn 4: Ossendorf, Marc / 118284  35:71 Waspo Langendreer Werne  1:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 12:40 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Böning, Sandra / 157984  25:79 SV Bad Lippspringe  0:42,00
Bahn 3: Besenbruch, Detlef / 56636  50:58 ASV Wuppertal  0:39,00
Bahn 4: Christ, Renate / 59610  45:60 SC Wiking Herne I  0:39,50
Bahn 5: Reitemeyer, Hermann / 86941  85:21 SG Essen  0:53,63

Lauf  3: ca. 12:41 Uhr
Bahn 1: Dittrich, Bernt / 60866  55:51 SSF Bonn II  0:39,00
Bahn 2: Müntjes, Sandra / 157683  35:71 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  0:38,00
Bahn 3: Bick, Martin / 167337  40:65 SF Unna  0:35,24
Bahn 4: Schmitz, Elke / 90671  40:64 SSF Bonn I  0:37,50
Bahn 5: Schröer, Petra / 133464  55:53 SC Dinslaken I  0:38,81

Lauf  4: ca. 12:42 Uhr
Bahn 1: Lucke, Bodo / 166093  40:64 SC Dinslaken II  0:35,00
Bahn 2: Heermann, Christian / 249661  30:77 TuS Dortmund-Brackel  0:34,00
Bahn 3: Müntjes, Michael / 224870  45:63 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  0:33,00
Bahn 4: Lauth, Roman / 232115  35:69 SG Mülheim  0:33,50
Bahn 5: Gregor, Merle / 254808  20:85 ST Bielefeld  0:34,82

Lauf  5: ca. 12:43 Uhr
Bahn 1: Tzivras, Dimitri / 158633  20:85 SC Wiking Herne II  0:32,50
Bahn 2: Willecke, Sven / 100033  30:76 SG Neuss  0:32,00
Bahn 3: Willing, Mario / 100053  30:78 SG Dortmund  0:30,50
Bahn 4: Feidieker, Matthias / 63043  20:86 Warendorfer SU  0:32,00
Bahn 5: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVG Bottrop  0:32,16

Wettkampf 8: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 12:45 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Kunzig, Alfred / 77021  75:32 SF Unna  2:00,00
Bahn 3: Kaliebe, Kathrin / 72633  25:83 Waspo Langendreer Werne  2:00,00
Bahn 4: Schorlemer, Michaele / 108095  55:50 WSG Wiehl  2:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 12:48 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 SC Wiking Herne I  1:48,00
Bahn 3: Urbaniak, Ulrike / 111313  55:53 SG Dortmund  1:32,00
Bahn 4: Boltersdorf, Tina / 185933  35:72 SSF Bonn II  1:39,00
Bahn 5: Hoppe, Bernd / 207781  45:63 Leichlinger SV  2:00,00

Lauf  3: ca. 12:50 Uhr
Bahn 1: Fiege, Sabrina / 134212  20:85 SV Bad Lippspringe  1:28,00
Bahn 2: Willeke, Nina / 100032  25:81 SG Neuss  1:27,50
Bahn 3: Selter-Weitzer, Barbara / 149388  45:61 SG Mülheim  1:24,00
Bahn 4: Gatzen, Iris / 126788  45:60 SSF Bonn I  1:26,00
Bahn 5: Bieletzki, Udo / 56833  50:57 SC Dinslaken II  1:27,85

Lauf  4: ca. 12:52 Uhr
Bahn 1: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  1:22,32
Bahn 2: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  1:17,65
Bahn 3: Worbs, Hardy / 157515  40:64 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:15,00
Bahn 4: Salmon, Nina / 143008  25:80 SC Wiking Herne II  1:16,00
Bahn 5: Döing, Oliver / 0  25:79 SVG Bottrop  1:22,00
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Wettkampf 8: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  5: ca. 12:54 Uhr
Bahn 1: Winzen, Andrea / 114449  40:66 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:15,00
Bahn 2: Schwarz, Thomas / 219393  40:64 ASV Wuppertal  1:13,50
Bahn 3: Wehr, Bastian / 188298  25:80 ST Bielefeld  1:05,91
Bahn 4: Stryzykala, Marcin / 238687  25:80 TuS Dortmund-Brackel  1:08,00
Bahn 5: Zieglwalner, Philipp / 124672  30:77 Warendorfer SU  1:14,00

Wettkampf 9: 200 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 12:57 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Meurisse, Emeline / 238848  25:82 Waspo Langendreer Werne  4:00,00
Bahn 3: Schramm, Maike / 185989  50:56 SSF Bonn II  3:59,00
Bahn 4: van der Plog, Arnold / 155820  40:64 Leichlinger SV  4:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 13:02 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wrobel, Katja / 133737  20:86 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  3:20,00
Bahn 3: Vleer, Ellen / 178066  45:62 WSG Wiehl  3:00,00
Bahn 4: Wallentin, Gerti / 110020  50:58 SF Unna  3:05,03
Bahn 5: Reich, Helga / 123684  70:36 SC Wiking Herne I  3:45,00

Lauf  3: ca. 13:06 Uhr
Bahn 1: Wullenkord, Sandra / 100956  20:86 ST Bielefeld  2:55,12
Bahn 2: Lewandowsky, Marc / 148723  30:74 SVG Bottrop  2:55,00
Bahn 3: Kintrup, Tanja / 60331  35:73 SC Wiking Herne II  2:44,00
Bahn 4: Kellner, Matthias / 155219  40:68 SV Bad Lippspringe  2:50,00
Bahn 5: Meier, Sebastian / 80461  20:86 TuS Dortmund-Brackel  2:55,00

Lauf  4: ca. 13:09 Uhr
Bahn 1: Spiwoks, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  2:40,47
Bahn 2: von Rekowski, Annett / 97868  30:76 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  2:39,00
Bahn 3: Nyeste, David / 83484  30:77 SSF Bonn I  2:36,00
Bahn 4: Link, Sebastian / 153578  20:84 Warendorfer SU  2:38,00
Bahn 5: Drügemöller, Dennis / 61480  25:80 SG Essen  2:40,37

Lauf  5: ca. 13:12 Uhr
Bahn 1: Winkler, Tim / 215683  25:80 ASV Wuppertal  2:28,26
Bahn 2: Spiwoks, Tim / 93981  30:77 SC Dinslaken I  2:19,00
Bahn 3: Leuchtmann, Timm / 125133  30:78 SG Neuss  2:13,00
Bahn 4: Runde, Martin / 88496  25:82 SG Dortmund  2:16,00
Bahn 5: Stermann, Ragnar / 94725  40:66 SG Mülheim  2:25,00

Wettkampf 10: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 13:16 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Heuft, Kurt / 111131  75:32 WSG Wiehl  2:00,00
Bahn 3: Diehl, Frank / 145876  45:61 Leichlinger SV  2:00,00
Bahn 4: Ossendorf, Marc / 118284  35:71 Waspo Langendreer Werne  2:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 13:19 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Bartz, Martina / 55390  50:57 Warendorfer SU  1:35,00
Bahn 3: Freundel, Marion / 114688  40:65 SSF Bonn II  1:29,00
Bahn 4: Wolf, Klaus / 166997  45:63 SV Bad Lippspringe  1:34,45
Bahn 5: Heidenhof, Ingeborg / 148725  45:60 SVG Bottrop  1:55,98
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Wettkampf 10: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  3: ca. 13:21 Uhr
Bahn 1: Esdar, Wiebke / 125131  20:84 ST Bielefeld  1:23,45
Bahn 2: Rogalla, Andrea / 98754  35:70 SC Wiking Herne II  1:20,00
Bahn 3: Schwarz, Natali / 148658  35:72 SG Mülheim  1:14,00
Bahn 4: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:16,00
Bahn 5: Pfannkuche, Linda / 111051  25:83 TuS Dortmund-Brackel  1:20,00

Lauf  4: ca. 13:23 Uhr
Bahn 1: Schürmann, Tom / 259169  35:69 SSF Bonn I  1:14,00
Bahn 2: Weber, Britta / 98570  25:82 ASV Wuppertal  1:10,80
Bahn 3: Janssen, Thomas / 251149  40:68 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:10,00
Bahn 4: Priewe, Ulf / 85795  40:65 SC Dinslaken II  1:10,05
Bahn 5: Duda, Petra / 61530  35:70 SC Wiking Herne I  1:14,00

Lauf  5: ca. 13:25 Uhr
Bahn 1: Siebolds, Svenja / 123698  20:85 SG Neuss  1:07,00
Bahn 2: Schröer, Matthias / 91560  25:83 SC Dinslaken I  1:02,88
Bahn 3: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  1:00,10
Bahn 4: Goralski, Mario / 66403  20:85 SG Essen  1:02,13
Bahn 5: Prüfert, Michael / 85873  40:64 SG Dortmund  1:04,00

Wettkampf 11: 400 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 13:28 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Hübner, Henning / 136326  65:42 WSG Wiehl  6:50,00
Bahn 3: van der Plog, Arnold / 155820  40:64 Leichlinger SV  6:50,00
Bahn 4: Heckmann, Jessica / 0  20:84 Waspo Langendreer Werne  6:50,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 13:35 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Halbach, Christel / 129100  55:49 SG Essen  6:36,04
Bahn 3: Beilstein, Günter / 125242  70:36 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  6:15,00
Bahn 4: Ende, Susanne / 62391  45:60 SSF Bonn II  6:18,00
Bahn 5: Kreisel, Anne / 127753  65:41 SG Neuss  6:40,00

Lauf  3: ca. 13:42 Uhr
Bahn 1: Karl, Annemarie / 129658  25:80 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  6:00,00
Bahn 2: Baßfeld, Dietrich / 105268  50:58 SC Dinslaken II  5:37,00
Bahn 3: Horchler, Ingo / 70862  45:63 SF Unna  5:25,00
Bahn 4: Döing, Kira / 167541  30:77 SVG Bottrop  5:36,21
Bahn 5: Kleber, Marcus / 73944  35:70 TuS Dortmund-Brackel  5:55,00

Lauf  4: ca. 13:49 Uhr
Bahn 1: Groß, Jana / 66709  20:85 SC Wiking Herne II  5:20,00
Bahn 2: Denkmann, Sara / 60456  20:86 SC Dinslaken I  5:10,91
Bahn 3: Kontio, Kaija / 75230  30:77 SSF Bonn I  5:00,00
Bahn 4: Schwarz, Thomas / 219393  40:64 ASV Wuppertal  5:00,00
Bahn 5: Kämper, Christian / 259157  30:77 SV Bad Lippspringe  5:15,00

Lauf  5: ca. 13:54 Uhr
Bahn 1: Reit, Wiebke / 96939  25:81 ST Bielefeld  4:55,23
Bahn 2: Rumpel, Volker / 88483  45:60 SC Wiking Herne I  4:48,00
Bahn 3: Reinhardt, Markus / 86845  45:60 SG Dortmund  4:32,00
Bahn 4: Haack, Andre' / 67255  35:73 SG Mülheim  4:35,00
Bahn 5: Knappheide, Dirk / 120994  40:67 Warendorfer SU  4:52,00
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Wettkampf 12: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 14:01 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Körber, Jürgen / 123594  55:49 WSG Wiehl  1:30,00
Bahn 3: Diehl, Frank / 145876  45:61 Leichlinger SV  1:30,00
Bahn 4: Janßen-Weetz, Christian / 112353  20:84 Waspo Langendreer Werne  1:30,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 14:03 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Marlow, Ines / 79888  45:61 SSF Bonn I  1:10,00
Bahn 3: Padberg, Alex / 84126  25:81 SSF Bonn II  1:08,00
Bahn 4: Leber, Melanie / 178616  20:84 TuS Dortmund-Brackel  1:09,00
Bahn 5: Schultz, Dorothee / 219410  25:79 SF Unna  1:10,53

Lauf  3: ca. 14:04 Uhr
Bahn 1: Höfer, Franziska / 0  20:88 SC Dinslaken II  1:06,58
Bahn 2: Zey, Manfred / 101356  50:58 SG Essen  1:04,13
Bahn 3: Tweeboom, Oliver / 131782  25:81 SV Bad Lippspringe  1:03,36
Bahn 4: Engel, Helena / 211771  25:82 SG Neuss  1:04,00
Bahn 5: Lohmar, Udo / 238640  50:55 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:06,00

Lauf  4: ca. 14:06 Uhr
Bahn 1: Esdar, Steffen / 125130  20:84 ST Bielefeld  1:02,07
Bahn 2: Meik, Michael / 80478  50:58 SC Wiking Herne I  1:01,80
Bahn 3: Buddenhorn, Jörg / 123490  45:62 SG Dortmund  0:59,50
Bahn 4: Döing, Martin / 157728  30:76 SVG Bottrop  1:01,55
Bahn 5: Tippmann, Michael / 96402  45:61 SC Wiking Herne II  1:02,00

Lauf  5: ca. 14:08 Uhr
Bahn 1: Maas, Detlev / 79395  45:61 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  0:59,50
Bahn 2: Lauth, Roman / 232115  35:69 SG Mülheim  0:58,00
Bahn 3: Wittköpper, Falk / 0  25:82 ASV Wuppertal  0:55,80
Bahn 4: Leifer, Christian / 78023  35:70 Warendorfer SU  0:57,90
Bahn 5: Irmer, Frank / 71522  40:65 SC Dinslaken I  0:58,60
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Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : SV NRW
Schiedsrichter  2 : SV NRW

Sprecher : SG Dortmund
Starter  1 : SV NRW
Starter  2 : SV NRW

Schwimmrichter  1 : SG Bayer WDU II
Schwimmrichterin  2 : Margret Hanke SSF Bonn

Zeitnehmerobmann : David Thiele SV Bad Lippspringe
Zeitnehmer  1 : SC Wiking Herne I
Zeitnehmer  2 : N.N. SG Bayer WDU I
Zeitnehmer  3 : Norbert Tegeler SG Essen
Zeitnehmer  4 : SgV Bottrop
Zeitnehmer  5 : Rudolf Schramm SSF Bonn

Reserve-ZN  1 : SC Wiking Herne II
Reserve-ZN  2 : WSG Wiehl

Reserve-ZN : ASV Wuppertal

Zielrichterobfrau : Hannelore Schwarz SG Essen
Zielrichterin  1 : Daniela Müller SC Dinslaken II

Zielrichter  2 : N.N. ST Bielefeld
Zielrichter  3 : Desiree Stamer SG Mülheim

Zielrichterin  4 : Stefanie Driller SV Bad Lippspringe

Wenderichterobmann : SV Halle
Wenderichter  1 : N.N. TuS DO-Brackel
Wenderichter  2 : Waspo Langendreer Werne

Wenderichterin  3 : Heidi Markefka SG Neuss
Wenderichterin  4 : Silvia Steinbeißer SC Dinslaken I

Wenderichter  5 : Warendorfer SU

Auswerter : SG Dortmund
Protokoll : SG Dortmund

Protokollführer : SG Dortmund
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 18.10.2008 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 00:00 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 00:00 Uhr Wassertiefe: 3,00 - 1,00 m
Kampfrichtersitzung: 14:45 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 15:00 Uhr Trennleinen: Wellenbrechende Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad Dortmund-Aplerbeck, Diakon-Koch-Weg 6, 44287 Dortmund

Wettkampffolge:

Wk 13: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:00 Uhr
Wk 14: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:17 Uhr
Wk 15: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:29 Uhr
Wk 16: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:47 Uhr
Wk 17: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:58 Uhr
Wk 18: 50 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:17 Uhr
Wk 19: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:23 Uhr
Wk 20: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:46 Uhr
Wk 21: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:56 Uhr
Wk 22: 400 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:03 Uhr
Wk 23: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:40 Uhr
Wk 24: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:13 Uhr

Wettkampf 13: 200 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 15:00 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Kunzig, Alfred / 77021  75:32 SF Unna  3:55,00
Bahn 3: Wagner, Bernd / 0  45:61 Waspo Langendreer Werne  3:00,00
Bahn 4: Mickoleit, Klaus / 116561  50:56 WSG Wiehl  3:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 15:04 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Karl, Annemarie / 129658  25:80 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  2:50,00
Bahn 3: Döing, Kira / 167541  30:77 SVG Bottrop  2:40,17
Bahn 4: Leber, Melanie / 178616  20:84 TuS Dortmund-Brackel  2:45,00
Bahn 5: Tilmans, Ute / 0  40:67 Leichlinger SV  3:00,00

Lauf  3: ca. 15:07 Uhr
Bahn 1: Arck, Jürgen / 126787  50:54 SSF Bonn I  2:40,00
Bahn 2: Gerner, Katharina / 136992  40:67 SG Essen  2:33,54
Bahn 3: Baßfeld, Dietrich / 105268  50:58 SC Dinslaken II  2:25,63
Bahn 4: Hanstein, Daniela / 88360  30:76 ASV Wuppertal  2:30,20
Bahn 5: Streichhardt, Kathleen / 254039  30:77 SSF Bonn II  2:35,00

Lauf  4: ca. 15:11 Uhr
Bahn 1: Jasyk, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  2:25,00
Bahn 2: Denkmann, Sara / 60456  20:86 SC Dinslaken I  2:23,17
Bahn 3: Hirsch, Michael / 131781  30:77 SV Bad Lippspringe  2:22,00
Bahn 4: Theis, Sven / 105557  35:73 ST Bielefeld  2:22,12
Bahn 5: Tippmann, Michael / 96402  45:61 SC Wiking Herne II  2:24,00

Lauf  5: ca. 15:14 Uhr
Bahn 1: Kossak, Pia / 75477  20:88 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  2:16,00
Bahn 2: Rumpel, Volker / 88483  45:60 SC Wiking Herne I  2:15,00
Bahn 3: Prüfert, Michael / 85873  40:64 SG Dortmund  2:02,00
Bahn 4: Knappheide, Dirk / 120994  40:67 Warendorfer SU  2:13,00
Bahn 5: Richter, Christine / 87223  25:81 SG Mülheim  2:15,00
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Wettkampf 14: 100 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 15:17 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schneidereith, Ralph / 90957  25:81 WSG Wiehl  2:00,00
Bahn 3: Jakobi, Reinhard / 146655  50:56 Leichlinger SV  2:00,00
Bahn 4: Schwarz, Thomas / 118283  40:64 Waspo Langendreer Werne  2:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 15:20 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wichards, Heinz / 229803  60:44 SSF Bonn II  1:50,00
Bahn 3: Burkowsky, Wolfgang / 123489  70:37 SG Dortmund  1:29,00
Bahn 4: Röse, Hannelore / 124697  65:42 SC Wiking Herne I  1:34,00
Bahn 5: Hahne, Frederik / 134214  20:85 SV Bad Lippspringe  1:50,00

Lauf  3: ca. 15:22 Uhr
Bahn 1: Gregor, Merle / 254808  20:85 ST Bielefeld  1:23,06
Bahn 2: Menge, Michael / 80643  50:55 SG Essen  1:22,69
Bahn 3: Skowranek, Jakob / 203071  20:87 SVG Bottrop  1:18,89
Bahn 4: Siebolds, Friedhelm / 93198  50:55 SG Neuss  1:20,50
Bahn 5: Busch, Jürgen / 175231  45:60 SF Unna  1:23,00

Lauf  4: ca. 15:24 Uhr
Bahn 1: Weber, Britta / 98570  25:82 ASV Wuppertal  1:18,24
Bahn 2: Schürmann, Tom / 259169  35:69 SSF Bonn I  1:18,00
Bahn 3: Spiwoks, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  1:15,00
Bahn 4: Janssen, Thomas / 251149  40:68 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:18,00
Bahn 5: Heermann, Christian / 249661  30:77 TuS Dortmund-Brackel  1:18,00

Lauf  5: ca. 15:26 Uhr
Bahn 1: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:15,00
Bahn 2: Tzivras, Dimitri / 158633  20:85 SC Wiking Herne II  1:12,00
Bahn 3: Feidieker, Sebastian / 63045  20:85 Warendorfer SU  1:07,50
Bahn 4: Schröer, Matthias / 91560  25:83 SC Dinslaken I  1:08,26
Bahn 5: Lauth, Roman / 232115  35:69 SG Mülheim  1:13,00

Wettkampf 15: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 15:29 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Eichner, Jens / 123523  40:64 WSG Wiehl  3:30,00
Bahn 3: Tinnemann, Wilfried / 135493  55:52 Leichlinger SV  3:30,00
Bahn 4: Kaliebe, Kathrin / 72633  25:83 Waspo Langendreer Werne  3:30,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 15:33 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Fiege, Sabrina / 134212  20:85 SV Bad Lippspringe  3:10,00
Bahn 3: Gatzen, Iris / 126788  45:60 SSF Bonn I  3:05,00
Bahn 4: Weber, Sylvia / 104924  45:62 SC Dinslaken II  3:05,00
Bahn 5: Seipelt, Carina / 109653  20:88 SVG Bottrop  3:22,90

Lauf  3: ca. 15:36 Uhr
Bahn 1: Latos, Maria / 123063  20:88 SF Unna  3:00,00
Bahn 2: Cimdins, Ute / 123500  50:58 SG Dortmund  2:58,00
Bahn 3: Gronemann, Saskia / 114927  25:81 ASV Wuppertal  2:50,00
Bahn 4: Heuvens, Thomas / 69776  45:59 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  2:53,00
Bahn 5: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  2:58,10

Lauf  4: ca. 15:40 Uhr
Bahn 1: Pfannkuche, Linda / 111051  25:83 TuS Dortmund-Brackel  2:50,00
Bahn 2: Salmon, Nina / 143008  25:80 SC Wiking Herne II  2:48,00
Bahn 3: Zieglwalner, Philipp / 124672  30:77 Warendorfer SU  2:44,00
Bahn 4: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 SC Wiking Herne I  2:46,00
Bahn 5: Klotzowski, Uwe / 150222  40:67 SSF Bonn II  2:50,00
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Wettkampf 15: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  5: ca. 15:43 Uhr
Bahn 1: Winzen, Andrea / 114449  40:66 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  2:43,00
Bahn 2: Willecke, Sven / 100033  30:76 SG Neuss  2:28,00
Bahn 3: Spiwoks, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  2:21,00
Bahn 4: Stermann, Ragnar / 94725  40:66 SG Mülheim  2:24,50
Bahn 5: Kasperczyk, Sven / 254807  20:84 ST Bielefeld  2:41,03

Wettkampf 16: 100 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 15:47 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Ohl, Dirk / 138809  45:62 WSG Wiehl  1:50,00
Bahn 3: Kesterke, Dorian / 166667  20:87 Leichlinger SV  1:50,00
Bahn 4: Rohde, Jens / 87807  20:85 Waspo Langendreer Werne  1:50,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 15:50 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wermelskirchen, Peter / 125243  65:39 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:25,00
Bahn 3: Lewandowski, Claus / 252841  35:72 SSF Bonn II  1:20,00
Bahn 4: Schölch, Christina / 91061  20:88 TuS Dortmund-Brackel  1:22,00
Bahn 5: Wrobel, Katja / 133737  20:86 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:26,00

Lauf  3: ca. 15:52 Uhr
Bahn 1: Marlow, Ines / 79888  45:61 SSF Bonn I  1:20,00
Bahn 2: Huth, Katharina / 71369  35:73 SG Neuss  1:18,00
Bahn 3: Hanstein, Daniela / 88360  30:76 ASV Wuppertal  1:15,00
Bahn 4: Höfer, Franziska / 0  20:88 SC Dinslaken II  1:15,11
Bahn 5: Nalepa, Kai / 0  20:88 SVG Bottrop  1:19,00

Lauf  4: ca. 15:54 Uhr
Bahn 1: Kintrup, Tanja / 60331  35:73 SC Wiking Herne II  1:13,00
Bahn 2: Zey, Manfred / 101356  50:58 SG Essen  1:11,66
Bahn 3: Feidieker, Matthias / 63043  20:86 Warendorfer SU  1:06,50
Bahn 4: Kellner, Matthias / 155219  40:68 SV Bad Lippspringe  1:07,00
Bahn 5: Hartig, Kirsten / 0  30:76 SC Dinslaken I  1:12,00

Lauf  5: ca. 15:55 Uhr
Bahn 1: Bertling, Andreas / 56610  40:66 ST Bielefeld  1:04,45
Bahn 2: Stüber, Christian / 185267  35:72 SC Wiking Herne I  1:01,00
Bahn 3: Richter, Jörn / 87258  25:83 SG Mülheim  0:58,80
Bahn 4: Runde, Martin / 88496  25:82 SG Dortmund  0:59,00
Bahn 5: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  1:01,00

Wettkampf 17: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 15:58 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Rosner, Bodo / 88087  45:59 WSG Wiehl  3:30,00
Bahn 3: Wierschem, Larissa / 144072  20:85 Leichlinger SV  3:30,00
Bahn 4: Heckmann, Jessica / 0  20:84 Waspo Langendreer Werne  3:30,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 16:02 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schülke, Sabrina / 127686  20:84 SF Unna  3:15,00
Bahn 3: Böning, Sandra / 157984  25:79 SV Bad Lippspringe  3:10,00
Bahn 4: Veil, Birgit / 161171  50:54 SSF Bonn II  3:15,00
Bahn 5: Beilstein, Günter / 125242  70:36 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  3:23,00



13. Deutsche Mannschaftswettbewerb Vorkampf NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein Westfalen / Ausrichter: SG Dortmund Seite: 16

Wettkampf 17: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  3: ca. 16:06 Uhr
Bahn 1: Döing, Oliver / 0  25:79 SVG Bottrop  3:05,00
Bahn 2: Schäfer, Sabine / 89195  20:86 Warendorfer SU  3:00,00
Bahn 3: Esdar, Wiebke / 125131  20:84 ST Bielefeld  2:59,98
Bahn 4: Pawlas, Silke / 137668  30:74 TuS Dortmund-Brackel  3:00,00
Bahn 5: Opitz, Rainer / 111054  65:42 SG Dortmund  3:02,00

Lauf  4: ca. 16:09 Uhr
Bahn 1: Rogalla, Andrea / 98754  35:70 SC Wiking Herne II  2:59,00
Bahn 2: Christ, Renate / 59610  45:60 SC Wiking Herne I  2:48,00
Bahn 3: Worbs, Hardy / 157515  40:64 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  2:45,00
Bahn 4: Benninghoff, Thomas / 56270  40:65 SC Dinslaken II  2:45,00
Bahn 5: Selter-Weitzer, Barbara / 149388  45:61 SG Mülheim  2:50,00

Lauf  5: ca. 16:13 Uhr
Bahn 1: Weber, Britta / 98570  25:82 ASV Wuppertal  2:40,00
Bahn 2: Nyeste, David / 83484  30:77 SSF Bonn I  2:35,00
Bahn 3: Spiwoks, Tim / 93981  30:77 SC Dinslaken I  2:13,00
Bahn 4: Nachtigall, Harald / 133949  35:72 SG Essen  2:29,83
Bahn 5: Siebolds, Svenja / 123698  20:85 SG Neuss  2:38,00

Wettkampf 18: 50 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 16:17 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Gäbler, Lars / 144543  35:72 WSG Wiehl  0:45,00
Bahn 3: Wisnagrotzky, Nadine / 218505  25:79 Leichlinger SV  0:45,00
Bahn 4: Schwab, Nils / 113283  20:85 Waspo Langendreer Werne  0:45,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 16:18 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schultz, Dorothee / 219410  25:79 SF Unna  0:33,16
Bahn 3: Schreiner, Günter / 123707  65:43 SG Mülheim  0:30,50
Bahn 4: Thesing, Eva / 408091  25:83 SC Dinslaken II  0:32,50
Bahn 5: Boltersdorf, Tina / 185933  35:72 SSF Bonn II  0:34,50

Lauf  3: ca. 16:19 Uhr
Bahn 1: Müntjes, Sandra / 157683  35:71 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  0:30,00
Bahn 2: Tempelhoff, Silke / 246550  30:75 SG Dortmund  0:29,20
Bahn 3: Groß, Jana / 66709  20:85 SC Wiking Herne II  0:29,00
Bahn 4: Hauschild, Stefan / 129683  40:67 TuS Dortmund-Brackel  0:29,00
Bahn 5: Kasperczyk, Sven / 254807  20:84 ST Bielefeld  0:29,24

Lauf  4: ca. 16:20 Uhr
Bahn 1: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  0:28,50
Bahn 2: Nebel, Jan / 82613  25:79 ASV Wuppertal  0:27,50
Bahn 3: Meik, Michael / 80478  50:58 SC Wiking Herne I  0:27,00
Bahn 4: Tweeboom, Oliver / 131782  25:81 SV Bad Lippspringe  0:27,43
Bahn 5: Schubert, Manuela / 147921  35:70 Warendorfer SU  0:27,90

Lauf  5: ca. 16:21 Uhr
Bahn 1: Döing, Martin / 157728  30:76 SVG Bottrop  0:26,70
Bahn 2: Bodenwein, Volker / 157883  35:72 SSF Bonn I  0:25,80
Bahn 3: Menninger, Jan / 239970  30:77 SG Neuss  0:24,00
Bahn 4: Goralski, Mario / 66403  20:85 SG Essen  0:24,75
Bahn 5: Irmer, Frank / 71522  40:65 SC Dinslaken I  0:26,13



13. Deutsche Mannschaftswettbewerb Vorkampf NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein Westfalen / Ausrichter: SG Dortmund Seite: 17

Wettkampf 19: 200 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 16:23 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schwarz, Thomas / 118283  40:64 Waspo Langendreer Werne  5:10,00
Bahn 3: Straßen, Franz-Joseph / 95199 965:39 WSG Wiehl  5:00,00
Bahn 4: Geyer, Ann-Kathrin / 207743  20:87 Leichlinger SV  5:10,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 16:29 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Lange, Miriam / 232586  25:83 SV Bad Lippspringe  3:34,00
Bahn 3: Eickhoff, Thomas / 147128  40:67 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  3:18,00
Bahn 4: Scharf, Reinhard / 89310  70:38 ST Bielefeld  3:28,42
Bahn 5: Reitemeyer, Hermann / 86941  85:21 SG Essen  5:00,00

Lauf  3: ca. 16:34 Uhr
Bahn 1: Dittrich, Bernt / 60866  55:51 SSF Bonn II  3:15,00
Bahn 2: Schröer, Petra / 133464  55:53 SC Dinslaken I  3:14,58
Bahn 3: Schmitz, Elke / 90671  40:64 SSF Bonn I  3:08,50
Bahn 4: Urbaniak, Ulrike / 111313  55:53 SG Dortmund  3:12,00
Bahn 5: Möller, Stefan / 132074  45:61 SC Dinslaken II  3:14,74

Lauf  4: ca. 16:38 Uhr
Bahn 1: Duda, Petra / 61530  35:70 SC Wiking Herne I  3:00,00
Bahn 2: Heermann, Christian / 249661  30:77 TuS Dortmund-Brackel  2:50,00
Bahn 3: Friedemann, Lars / 64157  40:67 SG Mülheim  2:40,00
Bahn 4: Müntjes, Michael / 224870  45:63 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  2:50,00
Bahn 5: Thomas, Wolfgang / 108044  50:57 SC Wiking Herne II  2:52,00

Lauf  5: ca. 16:42 Uhr
Bahn 1: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVG Bottrop  2:33,55
Bahn 2: Leuchtmann, Timm / 125133  30:78 SG Neuss  2:32,00
Bahn 3: Busch, Jürgen / 175231  45:60 SF Unna  2:06,03
Bahn 4: Feidieker, Sebastian / 63045  20:85 Warendorfer SU  2:28,00
Bahn 5: Wittköpper, Falk / 0  25:82 ASV Wuppertal  2:32,23

Wettkampf 20: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 16:46 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Van der Meulen, Theodor / 112006  50:58 WSG Wiehl  1:50,00
Bahn 3: Mauritz, Petra / 218507  35:69 Leichlinger SV  1:50,00
Bahn 4: Janßen-Weetz, Christian / 112353  20:84 Waspo Langendreer Werne  1:50,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 16:48 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wojciechovski, Ute / 100557  45:59 SC Dinslaken II  1:27,00
Bahn 3: Pawlas, Silke / 137668  30:74 TuS Dortmund-Brackel  1:22,00
Bahn 4: Lewandowsky, Michelle / 78224  20:87 SVG Bottrop  1:26,29
Bahn 5: Möser, Hans / 109925  70:38 SSF Bonn I  1:45,00

Lauf  3: ca. 16:50 Uhr
Bahn 1: Cimdins, Ute / 123500  50:58 SG Dortmund  1:22,00
Bahn 2: Kämper, Christian / 259157  30:77 SV Bad Lippspringe  1:17,00
Bahn 3: Klotzowski, Uwe / 150222  40:67 SSF Bonn II  1:16,00
Bahn 4: Riechmann, Martina / 87344  20:87 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:17,00
Bahn 5: Holsträter, Stefanie / 167036  20:85 Warendorfer SU  1:19,50

Lauf  4: ca. 16:52 Uhr
Bahn 1: Gronemann, Saskia / 114927  25:81 ASV Wuppertal  1:14,14
Bahn 2: Ontrup, Tim / 188637  40:66 SC Wiking Herne I  1:10,00
Bahn 3: Cousin, Matthias / 59873  20:85 SC Wiking Herne II  1:08,00
Bahn 4: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:09,00
Bahn 5: Esdar, Steffen / 125130  20:84 ST Bielefeld  1:13,63



13. Deutsche Mannschaftswettbewerb Vorkampf NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein Westfalen / Ausrichter: SG Dortmund Seite: 18

Wettkampf 20: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  5: ca. 16:54 Uhr
Bahn 1: Willecke, Sven / 100033  30:76 SG Neuss  1:05,00
Bahn 2: Zey, Carsten / 101355  20:88 SG Essen  1:03,37
Bahn 3: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  1:01,10
Bahn 4: Stermann, Ragnar / 94725  40:66 SG Mülheim  1:03,00
Bahn 5: Spiwoks, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  1:03,80

Wettkampf 21: 50 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 16:56 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Wandt, Bernhard / 112008  65:40 WSG Wiehl  1:00,00
Bahn 3: Kessler, Christiane / 166670  40:65 Leichlinger SV  1:00,00
Bahn 4: Rohde, Jens / 87807  20:85 Waspo Langendreer Werne  1:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 16:58 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Felgenträger, Bärbel / 141798  45:61 ASV Wuppertal  0:39,00
Bahn 3: Guarino, Sandra / 134225  25:82 SV Bad Lippspringe  0:36,00
Bahn 4: Steinbeißer, Steffi / 94475  20:87 SC Dinslaken II  0:37,00
Bahn 5: Heidenhof, Ingeborg / 148725  45:60 SVG Bottrop  0:52,30

Lauf  3: ca. 16:59 Uhr
Bahn 1: Marlow, Ines / 79888  45:61 SSF Bonn I  0:34,20
Bahn 2: Lohmar, Udo / 238640  50:55 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  0:33,00
Bahn 3: Schwarz, Natali / 148658  35:72 SG Mülheim  0:31,80
Bahn 4: Bornemann, Walter / 188292  55:52 SC Wiking Herne II  0:33,00
Bahn 5: Padberg, Alex / 84126  25:81 SSF Bonn II  0:33,00

Lauf  4: ca. 17:00 Uhr
Bahn 1: Engel, Helena / 211771  25:82 SG Neuss  0:31,00
Bahn 2: Leifer, Christian / 78023  35:70 Warendorfer SU  0:29,00
Bahn 3: Buddenhorn, Jörg / 123490  45:62 SG Dortmund  0:29,00
Bahn 4: Stryzykala, Marcin / 238687  25:80 TuS Dortmund-Brackel  0:29,00
Bahn 5: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  0:30,80

Lauf  5: ca. 17:01 Uhr
Bahn 1: Maas, Detlev / 79395  45:61 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  0:29,00
Bahn 2: Stüber, Christian / 185267  35:72 SC Wiking Herne I  0:26,50
Bahn 3: Goralski, Mario / 66403  20:85 SG Essen  0:26,23
Bahn 4: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  0:26,47
Bahn 5: Wehr, Bastian / 188298  25:80 ST Bielefeld  0:27,50

Wettkampf 22: 400 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 17:03 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Flick, Elsbeth / 63623  65:41 WSG Wiehl  8:00,00
Bahn 3: Herzberg, Jan / 111206  20:85 Leichlinger SV  8:00,00
Bahn 4: Meurisse, Emeline / 238848  25:82 Waspo Langendreer Werne  8:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 17:12 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Döing, Kira / 167541  30:77 SVG Bottrop  6:50,00
Bahn 3: Wallentin, Gerti / 110020  50:58 SF Unna  6:26,26
Bahn 4: Stanies, Stephanie / 94211  20:87 SC Wiking Herne II  6:30,00
Bahn 5: Röse, Hannelore / 124697  65:42 SC Wiking Herne I  7:20,00



13. Deutsche Mannschaftswettbewerb Vorkampf NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein Westfalen / Ausrichter: SG Dortmund Seite: 19

Wettkampf 22: 400 m Lagen (F & M)

Lauf  3: ca. 17:20 Uhr
Bahn 1: Meier, Sebastian / 80461  20:86 TuS Dortmund-Brackel  6:20,00
Bahn 2: Thull, Matthias / 136775  25:83 SV Bad Lippspringe  6:10,48
Bahn 3: Bellen, Hans-Peter / 56159  55:52 SG Dortmund  6:00,00
Bahn 4: Streichhardt, Kathleen / 254039  30:77 SSF Bonn II  6:02,00
Bahn 5: Schubert, Kerstin / 149696  35:72 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  6:20,00

Lauf  4: ca. 17:27 Uhr
Bahn 1: Link, Sebastian / 153578  20:84 Warendorfer SU  5:40,00
Bahn 2: Nyeste, David / 83484  30:77 SSF Bonn I  5:35,00
Bahn 3: Kossak, Pia / 75477  20:88 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  5:22,00
Bahn 4: Priewe, Ulf / 85795  40:65 SC Dinslaken II  5:25,07
Bahn 5: Reit, Wiebke / 96939  25:81 ST Bielefeld  5:35,14

Lauf  5: ca. 17:33 Uhr
Bahn 1: Drügemöller, Dennis / 61480  25:80 SG Essen  5:21,98
Bahn 2: Hanstein, Michael / 68012  35:72 ASV Wuppertal  5:15,00
Bahn 3: Leuchtmann, Timm / 125133  30:78 SG Neuss  4:50,00
Bahn 4: Spiwoks, Tim / 93981  30:77 SC Dinslaken I  4:58,00
Bahn 5: Haack, Andre' / 67255  35:73 SG Mülheim  5:19,00

Wettkampf 23: 400 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 17:40 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Speitmann, Stefanie / 110276  20:85 WSG Wiehl  7:00,00
Bahn 3: Manka, Rorsten / 113802  30:78 Leichlinger SV  7:00,00
Bahn 4: Lehnert, Verena / 239246  30:77 Waspo Langendreer Werne  7:00,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 17:47 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Reich, Helga / 123684  70:36 SC Wiking Herne I  6:40,00
Bahn 3: Leber, Melanie / 178616  20:84 TuS Dortmund-Brackel  5:55,00
Bahn 4: Lochner, Dieter / 220908  60:46 SSF Bonn II  6:05,00
Bahn 5: Baginski, Manfred / 54986  60:46 SF Unna  6:55,56

Lauf  3: ca. 17:55 Uhr
Bahn 1: Herweg, Hans-Werner / 69609  45:59 Warendorfer SU  5:50,00
Bahn 2: Wiebringhaus, Verena / 119876  30:78 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  5:50,00
Bahn 3: Tippmann, Michael / 96402  45:61 SC Wiking Herne II  5:25,00
Bahn 4: Krikowski, Berthold / 76227  55:53 SG Essen  5:36,44
Bahn 5: Hoverath, Christian / 226248  25:83 SVG Bottrop  5:50,00

Lauf  4: ca. 18:01 Uhr
Bahn 1: Denkmann, Klaus / 356616  50:58 SC Dinslaken I  5:19,56
Bahn 2: Kettler, Wolfgang / 115394  50:57 SC Dinslaken II  5:10,68
Bahn 3: Keitmann, Gerhard / 188918  55:52 SG Dortmund  5:06,00
Bahn 4: Skutnik, Uwe / 93520  40:65 ASV Wuppertal  5:10,00
Bahn 5: Arck, Jürgen / 126787  50:54 SSF Bonn I  5:15,00

Lauf  5: ca. 18:07 Uhr
Bahn 1: Jasyk, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  5:05,00
Bahn 2: Wullenkord, Sandra / 100956  20:86 ST Bielefeld  5:00,00
Bahn 3: Richter, Jörn / 87258  25:83 SG Mülheim  4:20,00
Bahn 4: von Rekowski, Annett / 97868  30:76 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  4:54,00
Bahn 5: Hirsch, Michael / 131781  30:77 SV Bad Lippspringe  5:05,00



13. Deutsche Mannschaftswettbewerb Vorkampf NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein Westfalen / Ausrichter: SG Dortmund Seite: 20

Wettkampf 24: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 18:13 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Schorlemer, Michaele / 108095  55:50 WSG Wiehl  1:30,00
Bahn 3: Hoppe, Bernd / 207781  45:63 Leichlinger SV  1:30,00
Bahn 4: Schwab, Nils / 113283  20:85 Waspo Langendreer Werne  1:30,00
Bahn 5:

Lauf  2: ca. 18:15 Uhr
Bahn 1:
Bahn 2: Bülow, Karin / 214964  35:70 SF Unna  1:18,00
Bahn 3: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  1:09,78
Bahn 4: Werner, Vanessa / 0  25:81 SSF Bonn II  1:12,00
Bahn 5: Fiege, Kerstin / 134224  20:88 SV Bad Lippspringe  1:18,60

Lauf  3: ca. 18:17 Uhr
Bahn 1: Baßfeld, Dietrich / 105268  50:58 SC Dinslaken II  1:08,00
Bahn 2: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. I  1:05,00
Bahn 3: Hartig, Kirsten / 0  30:76 SC Dinslaken I  1:04,53
Bahn 4: Thomas, Wolfgang / 108044  50:57 SC Wiking Herne II  1:05,00
Bahn 5: Tempelhoff, Silke / 246550  30:75 SG Dortmund  1:05,50

Lauf  4: ca. 18:19 Uhr
Bahn 1: Neuhausen, Sandra / 60564  30:77 SG Bayer Wpptl/Dorm/Uerd. II  1:04,00
Bahn 2: Theis, Sven / 105557  35:73 ST Bielefeld  1:03,21
Bahn 3: Weber, Daniel / 98582  25:83 TuS Dortmund-Brackel  1:02,00
Bahn 4: Richter, Christine / 87223  25:81 SG Mülheim  1:02,00
Bahn 5: Nalepa, Kai / 0  20:88 SVG Bottrop  1:03,51

Lauf  5: ca. 18:20 Uhr
Bahn 1: Schubert, Manuela / 147921  35:70 Warendorfer SU  0:59,80
Bahn 2: Bodenwein, Volker / 157883  35:72 SSF Bonn I  0:57,90
Bahn 3: Menninger, Jan / 239970  30:77 SG Neuss  0:55,50
Bahn 4: Winkler, Tim / 215683  25:80 ASV Wuppertal  0:57,20
Bahn 5: Rumpel, Volker / 88483  45:60 SC Wiking Herne I  0:59,00


